tum inficere totam massam et vir unus confundere

tam sublimem Ecclesiam et infaraare tam nobilem

civitatem ; sed vosejus fscis immunes, azymi per-

mansislis, nec conspersio vestra nova virus antiqua.

fraudis adnrisit. Participavit forsan homo ille ini-

quitatis, archiepiscopus vester, aliquibus vestrum

suas proditionis consilium et perditionis propria.

propositum revelavit ; sed in consensum ejus non

venit anima vestra, nec potuit perfidia? suae pice

vas inquinare sincerum,quia serpentis prudentiam,

quae in Evangelio commendatur, vox pulsat in va-

cuum incantantis. Licet autem nec divina. reveren-

vestram, quantum fuerat in eodem, el Coloniensis

Ecclesia? detrimentum obedientiae jugo deposito,

dominum suurn lemere prodidit, et adversario ejus

impudentcr adha.rens, ne criinen ejus ulla possit

terciversatione celari, eum apud Aquisgranum pu-

blice coronavit. Nos igitur providere volentes nc

homo qui non convenial operibus et aotibus vestris,

vobis de cstero principetur in perniciem corporum

et periculuni animarum, sed a vobis vetus fermen-

tum penilus expurgetur, vosque remaneatis azymi,

sicut estis, de consilio fratrum nostrorum et tam

episcoporum quam aliorum plurium preelatorum

venerabilibus Iratribus Maguntino archiepiscopo et

episcopo Cameracensi et scholastico Sancti Gereo-

d nis Coloniensis dedimus in praeceptis utcumapud
eos sint ista, etc, in eumdem fere modum ut inalia

usque in finem. Monemus igitur universitatem ve-

stram et hortamur in Domino et per apostolica

vobis scripta mandamus quatenus eisdem archiepi-

scopo, episcopo et scholastico ad exsequendum
mandata aposlolica utiliter et humiliter assistatis,

et in bono proposito persistentes, prcediclo regi

sicut hactenus, imo fortius quara hactenus prae-

stetis auxilium et favorem, scituri quod nostra vo-

bis gratia non deerit.

Datum, ut supra.

CXVIII.

ARCHIEPISCOPO MAGUNT1N0, EI'ISCOPO CAMERACENSI,

ET SCHOLASTICO SANCTI GEREONIS IN COLONIA.

Licet per alias litteras vobis dederimus in praa-

ceptis ut quia Coloniensis archiepiscopus senten-

tiam excommunicationis incurrit, quam in Ecclesia

Beati Pelri Colonia? coram multitudine copiosa,

ipso praesenle ac gerente sacerdotalem stolam in

collo et candelam accensam in manu, venerabilis

fraier noster Guillelmus Remensis archiepiscopus,

tunc Praenestinus episcopus, apostolics sedislega-

tus,promulgavit in eos qui a charissimo in Christo

fllio nostro illustri rege Oltone, in Romanorum im-

peratorem electo, recederent et parti alleri adhsre-